



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 株式会社Q L Sホールディングス 上場取引所 東 名
コード番号 7075 URL <https://www.qlshd.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 雨田 武史
問合せ先責任者 （役職名） 取締役C F O管理本部長 （氏名） 豊田 尚孝 TEL 06(6575)9845
半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 -
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	5,838	16.6	398	31.0	423	40.1	299	40.0
2025年3月期中間期	5,006	30.7	303	86.2	301	84.7	213	85.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 299百万円（40.0％） 2025年3月期中間期 213百万円（85.4％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	40.02	39.40
2025年3月期中間期	31.95	29.24

（注）当社は2024年8月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行なっております。「1株当たり中間純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり中間純利益」は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定して算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	5,009	1,849	36.9
2025年3月期	5,056	1,623	32.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 1,847百万円 2025年3月期 1,623百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	10.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,737	11.3	671	10.0	676	13.7	495	33.1	66.26

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	7,478,380株	2025年3月期	7,478,380株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	一株	2025年3月期	一株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	7,478,380株	2025年3月期中間期	6,691,805株

（注）当社は2024年8月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行なっております。「期中平均株式数」は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定して算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(中間連結損益計算書)	5
(中間連結包括利益計算書)	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(収益認識関係)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善が続くなかで緩やかな回復基調で推移しました。一方で、原材料価格の高止まりや円安の進行などにより、企業収益や消費動向には依然として不透明感が残る状況となりました。

このような環境の中、当社グループは、保育事業においてはクオリスキッズ東浦和保育園の新設開園、兵庫県の丹波市にて学童保育の運営が始まったこと等により、売上高は3,239,517千円（前年同期比16.9%増）となり、セグメント利益は600,050千円（前年同期比10.5%増）となりました。

介護福祉事業においては、共同生活援助を行なうイーまるプラス沖縄（沖縄県）の運営が始まり、また、2024年5月に株式会社和みライフケアを取得したこと等により、売上高は1,475,521千円（前年同期比19.5%増）となり、セグメント利益は61,994千円（前年同期比18.0%増）となりました。

人材派遣事業においては、主力である自動車ディーラーへの派遣業務の需要が引き続き高く、コーディネーターの採用も進んだこと等により、売上高は943,755千円（前年同期比18.0%増）となり、セグメント利益は122,032千円（前年同期比46.4%増）となりました。

以上の結果、当社グループの当中間連結会計期間の売上高は5,838,606千円（前年同期比16.6%増）、営業利益は398,012千円（前年同期比31.0%増）、経常利益は423,128千円（前年同期比40.1%増）、親会社株主に帰属する中間純利益は299,279千円（前年同期比40.0%増）となりました。

（2）当中間期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

（資産の部）

当中間連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ47,615千円減少し、5,009,193千円となりました。流動資産は、前連結会計年度末に比べ70,912千円減少し、3,171,533千円となりました。これは主に、売掛金の減少147,915千円によるものであります。固定資産は、前連結会計年度末に比べ23,296千円増加し、1,837,660千円となりました。これは主に、関係会社株式の増加35,000千円、繰延税金資産の増加33,151千円によるものであります。

（負債の部）

当中間連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ273,896千円減少し、3,159,504千円となりました。流動負債は、前連結会計年度末に比べ70,220千円減少し、2,079,960千円となりました。これは主に、未払金の減少89,584千円、1年内返済予定の長期借入金の減少50,282千円、株主優待引当金の減少41,075千円によるものであります。固定負債は、前連結会計年度末に比べ203,675千円減少し、1,079,544千円となりました。これは主に、長期借入金の減少181,005千円によるものであります。

（純資産の部）

当中間連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ226,280千円増加し、1,849,689千円となりました。これは主に、配当金の支払に伴う利益剰余金74,783千円の減少、親会社株主に帰属する中間純利益299,279千円の計上によるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月14日公表の予想数値に変更ありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

（1）中間連結貸借対照表

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,681,223	1,813,703
受取手形	-	704
売掛金	1,336,688	1,188,772
未収入金	59,186	2,142
有価証券	50,000	50,000
関係会社短期貸付金	1,367	6,318
その他	113,979	109,891
流動資産合計	3,242,445	3,171,533
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	887,753	888,507
減価償却累計額	△458,374	△477,578
建物及び構築物（純額）	429,379	410,929
車両運搬具	21,002	31,654
減価償却累計額	△19,275	△21,401
車両運搬具（純額）	1,727	10,253
工具、器具及び備品	69,590	71,303
減価償却累計額	△44,939	△49,656
工具、器具及び備品（純額）	24,651	21,647
土地	514,883	514,883
リース資産	158,348	158,348
減価償却累計額	△23,752	△29,030
リース資産（純額）	134,596	129,318
有形固定資産合計	1,105,238	1,087,032
無形固定資産		
のれん	71,659	67,526
ソフトウェア	3,886	2,945
その他	302	289
無形固定資産合計	75,848	70,762
投資その他の資産		
関係会社株式	3,430	38,430
繰延税金資産	247,746	280,897
繰延消費税額等	71,095	48,909
その他	311,004	311,629
投資その他の資産合計	633,276	679,866
固定資産合計	1,814,363	1,837,660
資産合計	5,056,808	5,009,193

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	33,976	31,767
短期借入金	300,000	300,000
1 年内償還予定の社債	50,000	40,000
1 年内返済予定の長期借入金	446,334	396,052
リース債務	10,556	10,556
未払金	637,233	547,649
未払法人税等	132,268	150,670
賞与引当金	239,608	371,567
株主優待引当金	53,185	12,110
その他	247,019	219,587
流動負債合計	2,150,180	2,079,960
固定負債		
社債	120,000	100,000
長期借入金	899,587	718,582
リース債務	124,039	118,761
退職給付に係る負債	30,853	35,279
資産除去債務	59,069	59,159
その他	49,670	47,761
固定負債合計	1,283,219	1,079,544
負債合計	3,433,400	3,159,504
純資産の部		
株主資本		
資本金	178,206	178,206
資本剰余金	382,273	382,273
利益剰余金	1,062,927	1,287,423
株主資本合計	1,623,408	1,847,904
新株予約権	—	1,785
純資産合計	1,623,408	1,849,689
負債純資産合計	5,056,808	5,009,193

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30 日)
売上高	5,006,399	5,838,606
売上原価	4,186,595	4,877,028
売上総利益	819,804	961,578
販売費及び一般管理費	515,935	563,565
営業利益	303,868	398,012
営業外収益		
受取利息	99	1,526
受取配当金	0	0
補助金収入	6,071	22,940
その他	8,185	12,375
営業外収益合計	14,357	36,842
営業外費用		
支払利息	8,970	11,318
支払手数料	369	277
その他	6,946	131
営業外費用合計	16,287	11,726
経常利益	301,938	423,128
税金等調整前中間純利益	301,938	423,128
法人税、住民税及び事業税	123,068	156,999
法人税等調整額	△34,951	△33,151
法人税等合計	88,117	123,848
中間純利益	213,821	299,279
親会社株主に帰属する中間純利益	213,821	299,279

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日）
中間純利益	213,821	299,279
中間包括利益	213,821	299,279
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	213,821	299,279
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	301,938	423,128
減価償却費	28,976	32,752
のれん償却額	4,526	4,132
受取利息及び受取配当金	△100	△1,526
支払利息	8,970	11,318
補助金収入	△6,071	△22,940
賞与引当金の増減額 (△は減少)	110,435	131,958
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△221	4,426
株主優待引当金の増減額 (△は減少)	—	△41,075
売上債権の増減額 (△は増加)	38,652	147,211
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,020	△2,208
未収入金の増減額 (△は増加)	12,843	1,264
未払金の増減額 (△は減少)	△152,026	△45,144
預り敷金の増減額 (△は減少)	△1,101	△90
為替差損益 (△は益)	—	△423
その他	2,918	△15,487
小計	347,720	627,295
利息及び配当金の受取額	84	1,293
利息の支払額	△8,970	△11,318
補助金の受取額	6,071	22,940
法人税等の支払額	△86,676	△138,564
営業活動によるキャッシュ・フロー	258,229	501,645
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,750	△14,035
定期預金の払戻による収入	—	16,200
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△106,834	—
有形固定資産の取得による支出	△20,634	△58,032
整備補助金の受取額	—	55,780
非連結子会社株式の取得による支出	—	△35,000
その他	△3,552	7,386
投資活動によるキャッシュ・フロー	△132,772	△27,701
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	100,000	—
短期借入金の返済による支出	△100,000	—
長期借入金の返済による支出	△289,451	△231,287
リース債務の返済による支出	△3,518	△5,278
株式の発行による収入	10,200	—
新株予約権の発行による収入	—	1,785
社債の償還による支出	△55,000	△30,000
配当金の支払による支出	△44,289	△74,682
財務活動によるキャッシュ・フロー	△382,059	△339,462
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	163
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△256,601	134,645
現金及び現金同等物の期首残高	1,317,400	1,574,895
非連結子会社との合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	44,514	—
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,105,313	1,709,540

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	保育事業	介護福祉 事業	人材派遣 事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	2, 771, 204	1, 234, 293	799, 731	4, 805, 229	201, 170	5, 006, 399	—	5, 006, 399
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上 高	2, 771, 204	1, 234, 293	799, 731	4, 805, 229	201, 170	5, 006, 399	—	5, 006, 399
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	—	—	359	359	—	359	△359	—
計	2, 771, 204	1, 234, 293	800, 091	4, 805, 589	201, 170	5, 006, 759	△359	5, 006, 399
セグメント利益	543, 099	52, 532	83, 366	678, 998	14, 535	693, 534	△389, 665	303, 868

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、モバイル事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△389, 665千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△389, 665千円であり
ます。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

II 当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	保育事業	介護福祉 事業	人材派遣 事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	3, 239, 517	1, 475, 521	943, 755	5, 658, 793	179, 813	5, 838, 606	—	5, 838, 606
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上 高	3, 239, 517	1, 475, 521	943, 755	5, 658, 793	179, 813	5, 838, 606	—	5, 838, 606
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	—	—	784	784	—	784	△784	—
計	3, 239, 517	1, 475, 521	944, 539	5, 659, 577	179, 813	5, 839, 390	△784	5, 838, 606
セグメント利益	600, 050	61, 994	122, 032	784, 077	26, 778	810, 855	△412, 843	398, 012

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、モバイル事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△412, 843千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△412, 843千円であり
ます。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

（収益認識関係）

顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、「注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

I 前中間連結会計期間（自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日）

1. 配当金支払額

決議年月日	配当金の総額 (千円)	1 株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年 6 月27日 定時株主総会	44, 291	20	2024年 3 月31日	2024年 6 月28日	利益剰余金

（注）当社は2024年 8 月 1 日付で普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式分割を行なっておりますが、上記の 1 株当たりの配当額は、当該株式分割前の株式数を基準とした金額を記載しております。

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間末の末日後となるもの

該当事項はありません。

II 当中間連結会計期間（自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日）

1. 配当金支払額

決議年月日	配当金の総額 (千円)	1 株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年 6 月27日 定時株主総会	74, 783	10	2025年 3 月31日	2025年 6 月30日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間末の末日後となるもの

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。